Num. 35

Boletin Oficial de Aragoén 21/02/2017

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

RESOLUCION de 1 de febrero de 2017, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragoén, Escala Facul-
tativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Geélogos, y se senala lugar y
fecha para la celebracién del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
cion de 30 de octubre de 2015, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funciona-
rios Superiores de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon, Escala Faculta-
tiva Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Geologos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica la relacién, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragon: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo Maria Agustin, 36), en
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), asi como en las Oficinas
Delegadas del Gobierno de Aragén en Alcafiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10),
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzén, 6), Fraga (Calle San
Quintin, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento Unico, para la realizacién del primer
ejercicio, que tendra lugar el dia 7 de abril de 2017, a las 16:30 horas, en el Aula numero 10
de la Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza, sita en calle Pedro Cerbuna, 12.

Los opositores deberan presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realizacion del ejercicio.

Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administracién Publica en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dispuesto en
los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 58.1 del texto refundido de la Ley de
la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Zaragoza, 1 de febrero de 2017.
El Director General de la Funcién Publica,

y Calidad de los Servicios,
IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO

3291

csv: BOA20170221003



Num. 35

Boletin Oficial de Aragoén

21/02/2017

“G
=D

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos

OBIERNO

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Convocatoria:

Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

NUm. Sol Primer Apellido

37
74
82
83
88
2
79
4
61
32
66
70
10
53
64
52
60
36
22
86
76
80
89
71
55
56
28
26
62
38
30
6
27
59
69
29
48
44
45
35
75
17
9
43
41
31
90
91
14
8
18
5
50

ALBERO
ALCALDE
ALQUEZAR
AMBROJ
ANGULO
ANORO
ARCE
ARCEGA
ARNAL
BARDAVIO
BASTIA
BLASCO
BUJ
CABARCOS
CALATRAVA
CALVO
CAMUNAS
CANO
CARRERAS
CASTRO
CESTER
CONEJO
CORRAL
CUESTA
DE JUAN
EDROSO
ESQUINAS
ESQUIROZ
ESTRADA
FERNANDEZ
FERNANDEZ
GALE
GARCIA
GARCIA
GASPAR
GONZALEZ
GRACIA
GUAL
GUAL
HERNANDEZ
HERREROS
IGEA
JULIAN
LABORDA
LATORRE
LAZARO
LOPEZ
LOPEZ
MALDONADO
MAQUEDA
MARIN
MARIN
MARTINEZ

Segundo Apellido

VALLES
FUENTES
FELEZ
GIL
BESTUE
SERRANO
MONTEJO
CONESA
TELLO
DOMINGUEZ
SANCHEZ
FRAILE
FANDOS
BARRO
FERNANDEZ
SEVILLANO
RUIZ
LAZARO
SORIANO
FONTAN
MEDIEL
ANDRES
BROTO
ROMERO
MANGAS
PEREZ
GASCON
CATIVIELA
ESTEBAN
CASCAN
FERNANDEZ
BORNAO
LAJUSTICIA
PEREZ
CALVO
ROMERAL
ESTEBAN
PEREZ
PEREZ
BALLARIN
CABELLO
ROMERA
ARTIGAS
BARRIOS
VILA
CRESPO
MARTINEZ
MIGUEL
BRAVO
LAHOZ
CHAVES
PASTOR
COTANDA

Nombre

DIEGO

MARIA ROSARIO
SUSANA
ANDREA

JUAN
GUILLERMO
MANUEL
CAROLINA
MARIA JOSE
PATRICIA
ROCIO
SANDRA
OSCAR

ELOY

MARCO ANTONIO
GUIOMAR
ESTEFANIA
ELENA

LIA MARIA
SARA

BEGONA
NATALIA
MARIA GUAYENTE
JULIAN

LAURA

ALICIA
FERNANDO
MIGUEL

DANIEL

JESUS

JESUS

CARLOS
MARIA DEL MAR
ALBERTO
SERGIO
GUSTAVO
MARIA PILAR
JUAN

MARIA DE LLUCH
VERONICA
ALBA M2

JESUS

MARIA PILAR
ROCIO

BLANCA ISABEL
MARIA

JOSE
ALFREDO

M2 DEL CARMEN
MIGUEL
CRISTINA MARIA
M2 CINTA

SARA

16/0055

FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, GEOLOGOS

D.N.I.

25455731K
531399518
17723388W
72987854E
180516102
769237951
72780493Y
72979119G
25425491A
29106087R
02720680X
73002561D
17750945M
79331308F
34861683P
72994000G
50897691W
72978118S
07237097D
43545231K
17450695C
29105117C
18046043J
13106695F
25195420R
18168951D
73083985
18166244Q
29118905P
16522025K
09438460L
29118067K
17448663N
77132496H
291201072
51398204N
25479573N
18056405W
18056406A
180501842
17455192D
72792678R
17862579C
29126108N
25144590R
76921425H
751415218
46922607P
25428214N
17753655R
25151674R
291194862
243742182

Inglés Francés Ofimatice

S
S
S
NO
S
S
SI
SI
NO
NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO
SI
SI
SI
SI
SI
NO
SI
SI
SI
SI

NO
NO
NO
S

NO
NO
NO
NO
S

S

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
S

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
S

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
S

NO
NO
NO
NO
NO
S

NO
NO
NO
NO

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Solicita
Adaptacion

Reserva

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 2

3292

csv: BOA20170221003



Num. 35

Boletin Oficial de Aragoén

21/02/2017

“G
=D

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos

OBIERNO

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Convocatoria: 16/0055

Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

NUm. Sol Primer Apellido

68
57
51
81
49
7
1
19
42
85
40
20
11
21
34
73
78
25
24
15
23
63
39
54
67
84
47
33
12
3
65
16

MARTINEZ
MARTINEZ
MATEO
MELLADO
MOCHALES
NAVARRO
NET
OLIVAN
ORLEANS
ORTIZ
PARDO
PEREZ
PEREZ
PEREZ
PEREZ
PEREZ
PUERTAS
PUEYO
RAMAJO
RASO

ROS

ROY
ROZAS
RUIZ
SARINENA
SEBASTIAN
SEGARRA
SEMPER
TOMAS
VALERO
VICENTE
ZAMORA

Segundo Apellido

HERNANDEZ
PELLICER
TORRENT
MODREGO
LOPEZ
SOTERAS
ORTEGA
POCIELLO
MONTANO
GARCIA
JUEZ
BIELSA
FERINGAN
PAVON
SANZ
VALERA
POVEDA
ANCHUELA
CORDERO
DEL PRIM
CARRETERO
SERRATE
RIVERA
GASPAR
PERUN
SEBASTIAN
OLIVEROS
HERNANDEZ
NEGREDO
CASAJUS
MUNOZ
JIMENEZ

Nombre

HECTOR
NATALIA
JONATAN
JORGE
TANIA
BEATRIZ
JORGE
CARLOTA
RUBEN
NEREA
ALFONSO
CRISTINA
MONICA
MARIA DEL CARME
ANA
JUAN ALBERTO
RUBEN
OSCAR
JAVIER
ADRIAN
JESUS
LAURA
GEMA
JULIA
SERGIO
LUIS

IRIA
RAQUEL
MARTA
BEATRIZ
PILAR
INES

FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, GEOLOGOS

D.N.I.

17454215K
25471164K
73261631F
73000273K
177476747
17748796H
25483236H
18051949P
18047983K
72319828P
25428493S
17746959K
25179422B
48931909F
16609072J
77705975S
45837599W
25482504E
17734239C
73000903F
29124039J
73012336D
25187499S
18050800D
25470945D
03437126Y
76973323M
17452305C
73004788M
18168095G
177424307
251752671

Inglés Francés Ofimatice

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
NO

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
Sl

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
SI

NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO
NO

Solicita
Adaptacion

Reserva

Numero Total de Admitidos: 85

Relacion Definitiva de Solicitantes Admitidos pagina: 2 de 2

3293

csv: BOA20170221003



Num. 35 Boletin Oficial de Aragoén 21/02/2017

== GOBIERNO
==DE ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Autonoma de Aragon

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 16/0055
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR FACULTATIVOS SUPERIORES ESPECIALISTAS, GEOLOGOS
Solicita Motivo

NUm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimatica Adaptacion Reserva  Exclusion

87 AGUAYO PEREZ FRANCISCO RUB 26048713V SI NO NO D

46 LASALA ORDOVAS JUAN 729902842 SI NO NO DN

13 LAUSIN ESTEBAN MARIA SOLEDAD 25171413Y Sl NO NO N

58 PALOMINO DOMINGUEZ ULISES 50314187P SI NO NO N

77 PORTILLA GAGO EMILIO 44975956P SI NO NO N

72 ROMERO RAMOS MARIA ISABEL 72881039L Sl NO NO B

Numero Total de Excluidos: 6

Motivos de Exclusion
NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE. B NO CONSTA LA FIRMA
FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO
FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD
FALTA EL REQUISITO DE EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA
FALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA
NO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD
NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

O X -0 mo »
Zr-rcITTMmoO

Relacion Definitiva de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

3294

csv: BOA20170221003



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/114/2017, de 8 de febrero, por la que se crea el “Foro de contratos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón”, y se aprueba el Reglamento que regula su organización y funcionamiento.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/115/2017, de 2 de febrero, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Inmuebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de resolución de adjudicación de registros vacantes.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Sup
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 17 de enero de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca el turno de resultas derivadas de accesos a otra categoría profesional de los puestos de trabajo de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Equipo de Lavandería-Lencería del H
	RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2017, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefe de Sección de Cocina del Hospital Obis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/116/2017, de 30 de enero, por la que se inscribe en el Registro de Fundaciones de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Fundación San Miguel de Jánovas.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/117/2017, de 23 de enero, por la que se dispone la publicación de las subvenciones concedidas en 2016, con cargo al programa 612.2, Promoción y Desarrollo Económico.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/118/2017, de 27 de enero, por la que se convoca el Premio Aragón 2017.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/119/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/120/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/121/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/122/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/123/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/124/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/125/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/126/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/127/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/128/2017, de 31 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 18 de enero de 2017, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbaníst
	ORDEN VMV/129/2017, de 1 de febrero, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Delimitaciones del Suelo Urbano.
	ORDEN VMV/130/2017, de 1 de febrero, por la que se convoca el procedimiento de concesión de asistencia a municipios aragoneses para la elaboración y financiación de Planes Generales Simplificados.
	ORDEN VMV/131/2017, de 6 de febrero, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2014, del Consejero de Obras Públicas, Urbanismo, Vivienda y Transportes, por la que se regula el régimen tarifario de los servicios interurbanos de transporte público 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/132/2017, de 31 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de centros educativos como Escuelas Promotoras de Salud de 2016.



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala de lo Contencioso-Administrativo (Sección Primera), en procedimiento ordinario número 284/13-D.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia Número Uno de Jaca, en procedimiento ordinario 234/2015.

	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a divorcio contencioso número 137/16.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se convoca la licitación de un Acuerdo Marco de Servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 54 HMS/17 - Suministro de impresos y sobres.
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se hace pública la formalización del contrato correspondiente al procedimiento 6 HMS/17 - Suministro de reactivos para el servicio de Hematol
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-014. Suministro de material desechable div
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-015. Suministro de implantes, mallas, aguj
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-016. Suministro de material sanitario gene
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-017. Suministro de material diverso para l
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III- Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-018. Suministro de suturas mecánicas y mat
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa Banco de Sangre y Tejidos, por el que se convoca licitación por procedimiento abierto, relativo al suministro de reactivos para realizar las determinaciones de tipificación HLA, mediante técnicas moleculares en la E


	b) Otros anuncios
	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para extracción de arenas, gravas y piedras para escollera “Cantera Antonia” solicitada por Hormigones Fraga S.L. 

	AYUNTAMIENTO DE MUNIESA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Muniesa, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




